1

2022 年２月７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８ １ ５ ９ （ 東 証 第 １ 部 ）

代 表 者 名 代表取締役社長  渡邊武雄

問 合 せ 先 執行役員 管理部門担当兼経営戦略室長 松浦良典

 電 話（06）6539－2718

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り機構改革及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（2022 年 4 月 1 日付）

   コロナ禍で急速にデジタル化が進み、お客様のニーズも変化する中、環境変化に対応し、新中長期経営

計画「ＮＥＷ Ｃ.Ｃ.Ｊ2200」で掲げる、新しい時代に適合した営業戦略を機動的に推進するため、

４月１日付で機構改革を実施する。

【機構改革の要点】

① ＦＡシステム事業本部では、事業の企画・マーケティング機能の向上及び戦略ビジネス拡大のため、

ＦＡシステム戦略事業部を企画と戦略ビジネスに特化したミッションを持つ組織に再編する。更に、

産業デバイスコンポーネント本部の取り扱い機種をＦＡ市場に浸透させるため、ＦＡ機器事業部の

産業デバイスコンポーネント本部をＦＡ市場に直結した本部に統合する。加えて、岡山地区開拓強化

を目的に、岡山営業所を新設する。これらにより、営業力・技術力の向上と顧客基盤の強化を強力に

進めていく。

② 半導体デバイス事業では、商流変更に的確に対応できる組織に再編する。

③ ＭＳ事業では、ＥＭＳ分野において技術・営業一体となって新規開拓を推進していくために、

ＥＭＳの営業部隊と技術部隊を統合する。

2

＜ＦＡシステム事業本部＞

（１）ＦＡシステム事業本部の組織を次の通り再編する。

【ＦＡシステム戦略事業部】

①ＦＡシステム戦略事業部を企画と戦略ビジネスに特化したミッションを持つ部署に改編する。

②ＦＡシステム戦略事業部傘下のＦＡ事業企画室を廃止し、ＦＡシステム本部を新設する。現在の本社・

東京・名古屋のＦＡシステム部は、営業主体のＦＡシステム部と技術支援主体のＦＡＥ部に分離し、

広いエリアをカバーしていくために、本社・東日本・中部ごとの組織とする。

③同じくＦＡシステム戦略事業部傘下のＦＡ事業業務室を解体し、ＦＡ業務部を本社・東京・名古屋の

各営業本部の直下に置く。

④商品開発推進部を廃止し、マーケティング及び事業取扱製品抽出を主目的としたＦＡ戦略推進部を

新設し、ＦＡ企画部と共にＦＡシステム戦略事業部長の直轄に据える。

【ＦＡ機器事業部】

  ⑤ＦＡ機器事業部の産業デバイスコンポーネント本部を廃止し、現行部署について、本社はＦＡ本部、

東京は東京ＦＡ機器本部の管轄とする。

  ⑥広島支店の傘下に岡山営業所を新設する。

（２）各事業部の管掌部門及び主な役割は以下の通りとする。

ＦＡシステム事業本部

ＦＡ企画部 ＦＡシステム事業本部の企画を担う。

(新設)ＦＡ戦略推進部 マーケティング及び事業取扱製品抽出を担う。

システム、ロボットビジネス主体
ＦＡシステム部
(本社・東日本・中部)

システム、ロボットビジネス主体の営業を担う。

ＦＡＥ部
(本社・東日本・中部)

システム、ロボットビジネス主体の技術支援を担う。

技術本部

機器ビジネス主体 機器本部

ＦＡ本部

東京ＦＡ機器本部

名古屋ＦＡ機器本部

神戸ＦＡ機器本部

西日本ＦＡ機器本部

産業メカトロニクス・３Dプリンタ 産業ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ本部

直需営業による機器ビジネス及び産業デバイス商材の営業を担う。

各エリアでの機器ビジネスにおいて、ルート営業と直需営業の両方を担う。

産業ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ事業部 産業メカトロニクス及び３Ｄプリンタの営業を担う。

ＦＡシステム戦略事業部

（新設）
ＦＡシステム本部

ＦＡシステム技術事業部 ＦＡシステム事業本部の設計・開発を担う。

ＦＡ機器事業部 販売店を主体とするルート営業による機器ビジネスを担う。

東京支社

名古屋支社

3

＜半導体デバイス事業＞

①外資半導体デバイス第二本部外資半導体デバイス四部を外資半導体デバイス二部に統合する。

＜ＭＳ事業＞

①技術、営業一体になって新規開拓を行なうことを明確にするため、ＥＭＳ技術部、ＥＭＳ営業部を

統合し、ＥＭＳ部とする。

4

２．人事異動（2022 年 4 月 1 日付） <※印は昇格昇進>

＜ＦＡシステム事業本部＞

事業部 新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

Ｆ Ａ シ

ス テ ム

戦 略 事

業部

ＦＡ戦略推進部長
ＦＡ事業企画室

商品開発推進部長
廣 島
ひろしま

 崇
たかし

ＦＡシステム本部

ＦＡシステム部長

ＦＡ本部

ＦＡ一部長
深
ふか

田
だ
 康
やす

之
ゆき

ＦＡシステム本部

ＦＡＥ部長

ＦＡ事業企画室

ＦＡシステム部 技術部長
政 兼
まさかね

 俊 一
しゅんいち

ＦＡシステム本部

東日本ＦＡシステム部長

ＦＡ事業企画室

東京ＦＡシステム部 営業部長
河野
こうの

 雷太
らいた

ＦＡシステム本部

東日本ＦＡＥ部長

ＦＡ事業企画室

東京ＦＡシステム部 技術部長
山 中
やまなか

 秀
ひで

哉
や

ＦＡシステム本部

中部ＦＡシステム部長

ＦＡ事業企画室

名古屋ＦＡシステム部 営業部長
菅 原
すがわら

 智
とも

幸
ゆき

ＦＡシステム本部

中部ＦＡＥ部長

ＦＡ事業企画室

名古屋ＦＡシステム部 技術部長
辰 巳
たつみ

 寛
ひろし

Ｆ Ａ 機

器 事 業

部

ＦＡ業務部長
ＦＡシステム戦略事業部

ＦＡ事業業務室 ＦＡ業務部長
吉 中
よしなか

 宏
ひろし

機器本部

機器三部長

機器本部

機器三部 電材課長
米田
よねだ

 茂雄
しげお

 ※

ＦＡ本部

産業デバイス部長

産業デバイスコンポーネント本部

産業デバイス部長
市 坪
いちつぼ

 義
よし

博
ひろ

東京ＦＡ機器本部

東京機器一部長

東京ＦＡ機器本部

東京機器一部 東京機器一課長
橋 本
はしもと

 翔
しょう

太
た
 ※

東京ＦＡ機器本部

東京産業デバイス部長

産業デバイスコンポーネント本部

東京産業デバイス部長
芥 川

あくたがわ
 浩司
こうじ

東京ＦＡ機器本部

東関東支店長

東京ＦＡ機器本部

神奈川支店 神奈川ＦＡ機器課
浜 浦
はまうら

 和 幸
かずゆき

 ※

神戸ＦＡ機器本部

神戸ＦＡ部長

神戸ＦＡ機器本部

姫路支店長
西 村
にしむら

 真
まこと

神戸ＦＡ機器本部

姫路支店長

神戸ＦＡ機器本部

姫路支店 姫路ＦＡ機器課長
高 島
たかしま

 章
あきら

 ※

西日本ＦＡ機器本部

広島支店長 兼 岡山営業所長

西日本ＦＡ機器本部

広島支店長
池田
いけだ

 信吾
しんご

産 業 メ

カ ト ロ

ニ ク ス

事業部

産業メカトロニクス本部

産業メカトロニクス二部長

産業メカトロニクス本部

産業メカトロニクス二部

産メカ二課長

瀧 本
たきもと

 大
だい

 ※

5

＜ＭＳ事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

ＭＳ本部

ＥＭＳ部長

ＭＳ本部

ＥＭＳ営業部長 兼 ＥＭＳ技術部長
小松
こまつ

 明 彦
あきひこ

以 上